Página 1 – Edição Diária Nº 113/2023 – De 21 de setembro de 2023.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

ATA 006 – ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS –
TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2023

Às 09h do dia 21/09/2023, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria nº 053/2023 de 03/01/2023 com a finalidade de dar
prosseguimento a TP 00002/2023, que objetiva: CONSTRUÇÃO DE QUADRA
DE ESPORTES NA COMUNIDADE TIMBAÚBA, MUNICÍPIO DE FREI
MARTINHO/PB. Considerando que não houve recursos impetrados à decisão
de habilitação, passou-se a abertura dos envelopes das propostas de preços
das licitantes que restaram habilitadas, quais sejam: B & N
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA – CNPJ: 24.263.536/0001-68 e
PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ:
20.949.329/0001-00, conforme as disposições contidas no instrumento
convocatório, a Presidente abriu a sessão pública. Em seguida a Presidente
esclareceu que a presente sessão, trata-se de sessão destinada a abertura dos
envelopes de propostas de preços apenas das empresas habilitadas, os quais
estão lacrados, em poder desta comissão desde a sessão de abertura no dia
13/08/2023. Neste momento foram abertos os envelopes contendo as
propostas de preços dos proponentes habilitados. Analisadas as propostas a
Presidente passou a informar: A licitante B & N EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA apresentou proposta, no aspecto formal, em consonância
com as exigências do instrumento convocatório, no valor de: R$ 523.894,79
(quinhentos e vinte e três mil oitocentos e noventa e quatro reais e setenta e
nove centavos). Constatou-se que a empresa PRIIMEE CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA – apresentou proposta em desconformidade ao
instrumento convocatório e com endereçamento e objeto a outra entidade
municipal e, considerando que toda a proposta se encontra alheia ao objeto
dessa licitação: Planilha orçamentária, composição de custos, tabela de
encargos e cronograma físico financeiro que não a prefeitura de Frei Martinho,
resultou na desclassificação da referida proposta. Nestes termos foi declarada
Vencedora a Empresa B & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA no
valor de: R$ 523.894,79 (quinhentos e vinte e três mil oitocentos e noventa e
quatro reais e setenta e nove centavos) por ter apresentado a proposta mais
vantajosa e em conformidade com os aspectos formais do edital. Nada mais
havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada em
conformidade, vai devidamente assinada. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Largo da Guia, 08 -
Centro - Frei Martinho - PB, no horário das 08h às 13h dos dias úteis. E-mail:
cplpmfm2023@gmail.com.

Frei Martinho - PB, 21 de Setembro de 2023
FLÁVIA DANTAS DE MACEDO - Presidente da Comissão

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO